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Entro il 15-07-2013: annotare, anche con un'unica registrazione, l'ammontare dei corrispettivi 
 
Le  Associazioni sportive dilettantistiche che hanno optato per il regime fiscale agevolato di cui 
all'art. 1 della legge 16 dicembre 1991, n. 398  devono annotare, anche con un'unica registrazione, 
l'ammontare dei corrispettivi e di qualsiasi provento conseguito nell'esercizio di attività commerciali, 
con riferimento al mese precedente 
Come: Annotazione nel registro approvato con D.M. 11 febbraio 1997 opportunamente integrato.  
 
Entro il 16-07-2013: versamento delle ritenute alla fonte 
 
Le  Associazioni sportive dilettantistiche  in veste i sostituto d’imposta  devono effettuare il  
versamento delle ritenute alla fonte riguarda tutti i redditi corrisposti nel mese precedente, di qualsiasi 
natura (autonoma, dipendente, di capitale, su provvigioni) 
 
Entro il 17-07-2013:  Versamento della 2° rata Unico  
 
Versamento della 2° rata, maggiorata dello 0,40% , del saldo IVA relativo al 2012 risultante dalla 
dichiarazione annuale, , dell'Ires, e dell’Irap a titolo di saldo per l'anno 2012 e di primo acconto per 
l'anno 2013, 
 
Entro il 25-07-2013: presentare gli elenchi riepilogativi INTRASTAT 
 
Le  Associazioni sportive dilettantistiche  in veste di operatori intracomunitari con obbligo 
trimestrale (per il 2. trimestre 2013) e mensili (per il mese precedente), devono presentare gli elenchi 
riepilogativi (INTRASTAT) delle cessioni e degli acquisti intracomunitari di beni nonché delle 
prestazioni di servizi in ambito comunitario, resi nei confronti di o ricevuti da soggetti passivi stabiliti 
in altri stati membri  
 
 
Entro il 31-07-2013:  presentare Modello INTRA 12 
 
Gli enti non commerciali non soggetti passivi d'imposta sia quelli soggetti passivi Iva, limitatamente 
alle operazioni di acquisto realizzate nell'esercizio di attività non commerciali , devono produrre la 
dichiarazione mensile dell'ammontare degli acquisti intracomunitari di beni registrati nel mese 
precedente, dell'ammontare dell'imposta dovuta e degli estremi del relativo versamento (Modello 
INTRA 12)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Chi:   Enti non commerciali di cui all'art. 4, quarto comma, del D.P.R. n. 633/1972 
Cosa: Dichiarazione mensile dell'ammontare degli acquisti intracomunitari di beni registrati nel mese 
precedente, dell'ammontare dell'imposta dovuta e degli estremi del relativo versamento (Modello INTRA 12)  
 
 
Chi:   Sostituti d'imposta, comprese le Amministrazioni dello stato, che nel 2012 hanno corrisposto somme o 
valori soggetti a ritenuta alla fonte o che nel 2012 hanno corrisposto contributi previdenziali e assistenziali 
dovuti all'INPS e all'INPS Gestione ex INPDAP e/o premi assicurativi dovuti all'INAIL  
Cosa: Presentazione della dichiarazione dei sostituti d'imposta per l'anno 2012 - Mod. 770/2013 Semplificato  
 
Chi:  Soggetti passivi Iva che abbiano effettuato operazioni con operatori economici aventi sede, residenza o 
domicilio negli Stati o territori a regime fiscale privilegiato (Paesi c.d. "black-list") 
Cosa: Comunicazione mensile degli elenchi riepilogativi delle cessioni di beni e delle prestazioni di servizi di 
importo superiore a euro 500 


